PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «31» марта 2021 года

                  № 178-р

пгт.Междуреченский

О реструктуризации обязательств
по договору бюджетного кредита

АО «Кондаавиа»

В соответствии с разделом 6 постановления администрации Кондинского района от 31 июля 2014 года №1540 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявлений о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования Кондинский район», руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 23 сентября 2011 года №1565 «Об утверждении Порядка проведения реструктуризации обязательств задолженности) по бюджетному кредиту юридических лиц», на основании Протокола заседания комиссии по распределению, использованию и возврату кредитных ресурсов для осуществления муниципальной финансовой поддержки досрочного завоза продукции (товаров) в населенные пункты на территории муниципального образования Кондинский район с ограниченными сроками завоза грузов от 31 марта 2021 года №2:
1.
Реструктуризировать задолженность АО «Кондаавиа» по договору бюджетного кредита на финансирование мероприятий по осуществлению досрочного завоза продукции (товаров в населенные пункты на территории муниципального образования Кондинский район с ограниченными сроками завоза грузов из средств бюджета муниципального образования Кондинский район на муниципальную финансовую поддержку досрочного завоза от 25 мая 2020 года № 1/01-20-ДЗ  путем предоставления рассрочки по погашению задолженности по бюджетному кредиту с переносом срока погашения задолженности по основному долгу до 30 апреля 2021 года согласно графика погашения задолженности (приложение).
2.  Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района совместно с юридическо-правовым управлением администрации Кондиского района обеспечить заключение дополнительного соглашения к договору бюджетного кредита на финансирование мероприятий по осуществлению досрочного завоза продукции (товаров) в населенные пункты на территории муниципального образования Кондинский район с ограниченными сроками завоза грузов из средств бюджета муниципального образования Кондинский район на муниципальную финансовую поддержку досрочного завоза  от 25 мая 2020 года № 1/01-20-ДЗ.

3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя  главы Кондинского района - председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района Г.А. Мостовых
	Глава  района
	А.В. Дубовик

Приложение

к распоряжению администрации Кондинского района
от «31» марта  2021 года №178-р
ГРАФИК

              погашения АО «Кондаавиа» бюджетного кредита на финансирование мероприятий по осуществлению досрочного завоза продукции (товаров в населенные пункты на территории муниципального образования Кондинский район с ограниченными сроками завоза грузов из средств бюджета муниципального образования Кондинский район на муниципальную финансовую поддержку досрочного завоза от 25 мая 2020 года № 1/01-20-ДЗ
	Месяц
	Сумма  возврата основного долга (рублей)

	       сентябрь 2020 года
	                    1 902 000,00

	октябрь 2020 года
	  1 902 000,00

	ноябрь 2020 года
	  1 902 000,00

	декабрь 2020 года
	  1 902 000,00

	январь 2021 года
	  1 902 000,00

	февраль 2021 года
	  700 000,00

	март 2021 года
	  1 500 000,00

	апрель 2021 года
	  1 602 744,50

	ИТОГО
	13 312 744,50